
 
 

    

 
 

ESCLARECIMENTO 

 

 

 Com base na solicitação de esclarecimento enviada pela empresa Unidas Veículos 

Especiais S.A., segue resposta aos questionamentos:  

 

1)  Nos itens que está sendo solicitado Hatch, poderá ser ofertado veículos Sedans? 

Entendemos que são veículos superiores. 

RESPOSTA – Não, podem ser ofertados veículos da mesma categoria, Hatch, com 

características superiores às solicitadas.  

 

2) Os veículos com motorização 1.6 não são mais produzidos e estão sendo substituídos por 

veículos com motorização 1.0 turbo. Diante disso, para o item 03, poderá ser ofertado veículos 

1.0 turbo? 

RESPOSTA – Não, deve ser ofertado veículo com caraterísticas iguais ou superiores às 

solicitadas. 
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